
69Campinas, terça-feira, 23 de julho de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO - DECON
INDEFERIDOS
PROT. 24/11/6115 PLAENGE EMPREENDIMENTOS LTDA - PROT. 24/11/730 MAKRO ATACADISTA 
S/A.

Campinas, 22 de julho de 2024
HÉLIO CÉSAR GOMES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO - 
DUOS

DEFERIDO O RECURSO
PROT. 24/11/8382 GERSON GIULIANI.

DEFERIDO O PEDIDO DE VISTAS AO PROCESSO Nº 2021/11/4861
PROT. 24/11/7838 JACINTO CRAGEL.

Campinas, 22 de julho de 2024
RUI ANTÔNIO CEREGATTI

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO

DEPARTARMENTO DE CONTROLE URBANO DECON

LEVANTAMENTO TEMPORÁRIO DO AUTO DE 
EMBARGO

Auto de Embargo n. 0152
O Diretor do Departamento de Controle Urbano (DECON), no uso de suas atribui-
ções, notifica o interessado a seguir discriminado da r. decisão administrativa:

Protocolo n.: 2024/11/8186
Interessados: TWS PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 29.046.937/0001-80
Endereço presente nas notificações: Rua Catharina Signori Vicentin, 481 - Cidade 
Universitária
Assunto: LEVANTAMENTO TEMPORÁRIO DO AUTO DE EMBARGO

Foi solicitado por meio do protocolo mencionado autorização temporária do levan-
tamento do embargo n. 0152, lavrado no dia 15/10/2023 (fl. 15) para obras visando 
impedir invasão do local.

1. Histórico de solicitações:
- Em 16/11/2023 (protocolo 2023/11/14881, fl. 50), foi concedido levantamento tem-
porário do embargo, deferido pelo Sr. Diretor do DECON em 13/03/2024.
- Em 12/04/2024 (protocolo 2024/11/4398, fl. 72), foi concedido novo prazo de no-
venta dias para conclusão dos serviços, deferido pelo Sr. Diretor do DECON em 
08/05/2024 (fl. 77).

2. Desobediência ao Auto de Embargo:
Após a liberação de obras de prevenção de invasão, a Fiscalização constatou, em 
06/06/2024 (fl. 83) desobediência ao Auto de Embargo e resultou em novo Auto de 
Infração e Multa n. 10441 (fl. 90).

3. Ausência de projeto de regularização:
Até o momento, não foi apresentado o projeto de regularização da edificação, confor-
me intimação n. 0098, de 19/10/2023.

Diante do exposto:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO em razão do prazo já concedido, da desobediên-
cia ao Auto de Embargo e da ausência de projeto de regularização.

Campinas, 22 de julho de 2024
ENGº. HÉLIO CÉSAR GOMES

Diretor do Departamento de Controle Urbano

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

PORTARIA CAMPREV Nº 123/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas 
- CAMPREV, no uso de suas atribuições, especialmente as dispostas na Lei Comple-
mentar nº 10/2004 e de acordo com a Lei Complementar nº 446/2023, RESOLVE: Re-
vogar, a partir de 19/07/2024, o item da Portaria CAMPREV Nº 12/2024, que designou 
o servidor FLÁVIO AUGUSTO ARANTES HANSEN MARTINS, matrícula nº 65, 
para exercer a Função Gratificada de Chefe de Setor de Análise e de Credenciamentos 
de Gestores, Administradores e Corretoras de Investimentos, junto à Diretoria Finan-
ceira do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV.

Campinas, 22 de julho de 2024
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Presidente do CAMPREV

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2024 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2024.00000771-46- CONTRATO N.º 040/2024 - OBJETO: Aquisição de 100 
pallets de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) para uso do Departamento de Ali-
mentação Escolar. - CONTRATADA: LAR PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS LTDA -CNPJ: 63.967.640/0001-95 -VALOR: O valor total do 
contrato é representado pela importância de R$ 60.030,00. -VIGÊNCIA: Iniciando-se 
em 24/07/2024 e se encerrando em 20/11/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2024.00000288-71 - CONTRATO N.º 041/2024 - OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para limpeza (interna e externa), sob demanda, dos veículos per-
tencentes à frota da CEASA Campinas, bem como os da Alimentação Escolar e Banco 
de Alimentos. - CONTRATADA: TROCA DE ÓLEO E LAVA RÁPIDO PEREIRA 
& PEREIRA LTDA -CNPJ: 29.216.216/0001-70 -VALOR: O valor total estimado 
da contratação é representado pela importância de R$ 60.302,76, para os 12 meses de 
contrato. -VIGÊNCIA: Iniciando-se em 01/08/2024 e se encerrando em 31/07/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2024 - PROCESSO SEI Nº CEA-

SA.2024.00000792-71 - CONTRATO N.º 043/2024 - OBJETO: Fornecimento e 
instalação de piso vinílico do tipo Paviflex e rodapé, em ambientes internos do edifício 
do Horto Shopping Ouro Verde (HSOV), com o fornecimento dos materiais, mão de 
obra, bem como as ferramentas e equipamentos necessários para os serviços. - CON-
TRATADA: ACAÉ DECORAÇÕES LTDA -CNPJ: 04.532.738/0001-50 -VALOR: 
O valor total do contrato é representado pela importância de R$ 59.257,34. -VIGÊN-
CIA: Iniciando-se em 24/07/2024 e se encerrando em 21/10/2024. 

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento n.º: 3763/24
Contratante: Companhia de Habitação Popular de Campinas.
Contratado: COMDOMINIUM PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA.
Objeto: Formalização do 3° Termo de Aditamento - Prorrogação do Prazo de Vigên-
cia do Contrato AVCB.
Data da Assinatura: 18/07/2024.
Prazo de Vigência: 4 Meses, de 19/07/2024 a 18/11/2024.
Processo Interno nº: SEI.COHAB.2021.00001181-61
Licitação: Dispensa de Licitação com base no Inciso II do Artigo 19 do RLC desta 
COHAB/CAMPINAS.

Campinas, 22 de julho de 2024
RODRIGO FERNANDO MARTINS
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

CONCURSO PÚBLICO - COHAB-CP 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - 01/2024

A Companhia de Habitação Popular de Campinas - COHAB/CAMPINAS, con-
voca o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) a comparecer(em) impreterivelmente 
na(s) data(s) e horário(s) indicado(s) abaixo, na Avenida Prefeito Faria Lima, nº 10 - 
Parque Itália - Campinas/SP, para que sejam iniciados os procedimentos relacionados 
à contratação.
Perderá os direitos decorrentes do Concurso Público 01/2024, o candidato que não 
atender a essa convocação no prazo aqui estabelecido, em conformidade com o item 
14.7 do edital de abertura.

Data: 25/07/2024

HORÁRIO INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO EMPREGO CLASSI-

FICAÇÃO LISTA

09:00 HS. 3548 GISELE DA COSTA STOC-
CO VALENTE ARQUITETO JÚNIOR 1º AC

10:00 HS. 4091 CAMILA MOTOIKE PAIM ARQUITETO JÚNIOR 2º AC

Listas: AC - Ampla Concorrência PPP: Pessoa Preta ou Parda PCD: Pessoa Com De-
ficiência 

Campinas, 22 de julho de 2024
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Companhia de Habitação Popular de Campinas

CAPED - COORDENADORIA DE ANÁLISE DE 
PROJETOS DE EDIFICAÇÕES

“PELA LC 312/2021 - PROTOCOLO 2024/19/04 - TENDA NEGÓCIOS IMOBILI-
ÁRIOS S/A. 
EMITIDO ALVARÁ DE EXECUÇÃO HE004/2024 EM 22/07/2024.
REFERENTE AO PROJETO DEFERIDO, CONFORME PUBLICADO NO D.O.M 
EM 06/02/2024”.

Campinas, 22 de julho de 2024
PEDRO LEONE LUPORINI DOS SANTOS

Diretor Técnico de Empreendimentos Sociais

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

DESPACHO
Chamamento Público nº 002/2024, SEI EMDEC.2024.00001600-43. Em face dos 
elementos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifestação 
da Sra. Presidente da Comissão de Licitações, HOMOLOGO o credenciamento das 
empresas: ANA FLÁVIA OLIVEIRA ALMEIDA TRANSPORTES ME - CNPJ 
nº 01.608.200/0001-94 para o Lote 01 e VAM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 
LTDA - CNPJ nº 26.051.526/0001-94 para o Lote 02, referente ao Chamamento 
Público nº 002/2024, cujo objeto é o credenciamento para prestação de serviços 
de remoção de veículos leves e pesados no município de Campinas/SP, Lotes 01 
e 02. Em 19/07/2024.

SR. VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE 
Diretor Presidente da EMDEC

DESPACHO
Chamamento Público nº 003/2024, SEI EMDEC.2024.00002858-49. Em face dos 
elementos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifesta-
ção do Sra. Presidente da Comissão de Licitações, HOMOLOGO o credenciamen-
to da empresa: COOPCAMP - COOPERATIVA DE TRANSPORTE URBANO 
UNIAO CAMPINAS - CNPJ nº 54.867.526/0001-00, referente ao Chamamento Pú-
blico nº 003/2024, cujo objeto é o credenciamento das cooperativas que agregarão 
os permissionários do STAM - Serviço de Transporte Alternativo Municipal de 
Campinas. Em: 19/07/2024.

SR. VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE 
Diretor Presidente da EMDEC

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROTOCOLO: FJPO.2024.00000067-11
ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº90004/2024

FJPODAF4
Realce



70 Campinas, terça-feira, 23 de julho de 2024Diário Oficial do Município de Campinas

INTERESSADO: FJPO

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DA FJPO - HOMOLOGAÇÃO

I - Em face dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial 
da Ata da Sessão Pública do dia 16/07/2024 e da manifestação do Agente de Contrata-
ção, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 90004/2024, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de uma Caminhonete PICK-UP Cabine Dupla 
Zero KM, para atender as demandas da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO. 
Conforme Edital;o qual foi ADJUDICADO para a empresa LD COMERCIO DE PE-
ÇAS LTDA, CNPJ:52.306.879/0001-06, classificada em 1º lugar no valor total de R$ 
227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais).
II - AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete 
mil reais).
III - Encaminhe-se para o Departamento de Administração, Finanças e Supervisão 
Geral para as demais providências cabíveis.
IV - Publique-se na forma da lei.

Campinas, 19 de julho de 2024
MARCELO BERNARDINO POLIERI

PRESIDENTE 

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

DECISÃO
HMMG.2024.00001612-87
Interessada:V M DE SOUZA TRANSPORTES LTDA
Assunto:Procedimento de Aplicação de Penalidades.
Determinada a abertura de procedimento administrativo de aplicação de penalidades, 
e regularmente notificada, a empresa V M DE SOUZA TRANSPORTES LTDA apre-
sentou Defesa Prévia.
A vista do parecer jurídico docs.11676577que acolho por seus próprios fundamentos, 
e haja vista que não restou demonstrado qualquer argumento válido capaz de afastar 
a sua responsabilização pelo inadimplemento parcial das obrigações contratuais as-
sumidas vez que vem descumprindo o contrato das cláusulas 7.2, 7.19, 7.24 e 7.25 
do contrato, aplico a penalidade de multa de 2% (dois por cento) sobre o valor total 
contratado no importe de R$ 67.999,68 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e 
nove reais e sessenta e oito centavos)com fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93.

Campinas, 22 de julho de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo

DECISÃO
HMMG.2024.00000876-13
Pregão Eletrônico nº 90094/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos 
para atendimento às especialidades de OTORRINOLARINGOLOGIA E CIRURGIA 
DE CABEÇA E PESCOÇO com disponibilização de equipamentos, instrumentais e 
exames especializados para o Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi "Ouro Ver-
de" (CHPEO), unidade integrante da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, 
Emergência e Hospitalar (RMMG).
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurí-
dico doc. 11719291, que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CO-
NHEÇO a impugnação interposta por Maria Idalina Tamassia Betoni e, no mérito, 
NEGO PROVIMENTO. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicita-
ção conforme Resolução nº 07/2024 do dia 01 de julho de 2024.

Campinas, 22 de julho de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO 
DE DESPESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90084/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HMMG.2024.00001166-56
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de equi-
pamentos de canais de bomba de infusão volumétrica peristáltica ou linear para uso 
enteral em pacientes adultos e pediátricos.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao dispos-
to no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e nas observações feitas pelo 
Pregoeiro e Áreas competentes, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
90084/2024 bem como ADJUDICAR e AUTORIZAR a despesa em favor da Em-
presa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, no valor total de R$ 1.236.000,00 (um 
milhão, duzentos e trinta e seis mil reais).
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 22 de julho de 2024
CARLOS HENRIQUE MAMUD ARCA

Presidente em Exercício

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

SUSPENSÃO DO CONTRATO DE TRABALHO
Comunicamos à Sra.Márcia Costa de Oliveira, matrícula nº 1685, empregada da In-
formática de Municípios Associados S.A - IMA desde 14 de outubro de 2010, no cargo 
Assistente I - Teleatendimento, que nos termos da Norma Administrativa 020 v.02 de 
01 de abril de 2024 e em atendimento à sua solicitação, foi-lhe concedida Licença sem 
Remuneração de 22 de julho de 2024 à 22 de janeiro de 2025, devendo retornar as 
suas atividades nesta empresa no dia 23 de janeiro de 2025.

Campinas, 22 de julho de 2024
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO
Concurso Público IMA 001/2022

CONVOCAMOS os candidatos abaixo a comparecerem no prazo máximo de 10 dias 
corridos, a contar da data da publicação desta convocação, na Informática de Municí-
pios Associados S/A - IMA, situada à Avenida Benedito de Campos, n° 853 - Jardim 
do Trevo - Campinas/SP, para tratar da sua admissão ao cargo Analista em Tecnologia 
da Informação Jr. - Sistemas, para o qual foram aprovados e classificados no Concurso 
Público IMA 001/2022 desta empresa, sob pena de ser entendido o não compareci-
mento no prazo determinado como desistência da vaga.

1 - Caio Fernando de Sousa, portador do RG: 48.551.547-7, classificado em 4° lugar.
2 - Vinicius Breno Bruscagini, portador do RG: 55.911.262-2, classificado em 5° lugar.

Campinas, 22 de julho de 2024
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO
Concurso Público IMA 001/2024

CONVOCAMOS os candidatos abaixo a comparecerem no prazo máximo de 10 dias 
corridos, a contar da data da publicação desta convocação, na Informática de Municí-
pios Associados S/A - IMA, situada à Avenida Benedito de Campos, n° 853 - Jardim 
do Trevo - Campinas/SP, para tratar da sua admissão ao cargo Assistente I - Atendi-
mento e Informações | Teleatendimento, para o qual foram aprovados e classificados 
no Concurso Público IMA 001/2024 desta empresa, sob pena de ser entendido o não 
comparecimento no prazo determinado como desistência da vaga.
1 - Debora da Costa Barbosa, portadora do RG: 54.458.064-3, classificada em 24° 
lugar.
2 - Thalita Cruz Soares - cota negros, portadora do RG: 31.564.381-7, classificada 
em 48° lugar.

Campinas, 22 de julho de 2024
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 235/2024 - Objeto: na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO SÓCIO PEDAGÓGICO QUE 
UTILIZA O BRINCAR COMO MEIO DE APRENDIZAGEM E DESENVOL-
VIMENTO INFANTIL.Fica aberto o prazo pararecebimento das propostas até às 8h 
do dia 14.08.2024 e início da disputa de preços dia 14.08.2024 às 9h. 

As informações dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

REABERTURA DE PRAZO
Pregão n. 2024/212 - ELETRÔNICO. Objeto: Aquisição de conversor e baterias se-
ladas. Fica REABERTO o prazo para recebimento das propostas até às 8h do dia 
08/08/2024 e início da disputa de preços dia 08/08/2024 às 9h. A informação dos 
dados para acesso e o novo edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.
br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2023/8093, PRE 2023/283; Contratada: GR IN-
DUSTRIA E COM.PROD. QUÍMICOS S.A. CNPJ: 03.157.268/0002-00; Objeto: 
FORN. ÁCIDO FLUOSSILICICO LÍQUIDO, Vigência: prorrogação por mais 04 
meses a partir de 30/10/2024.
Aditamento n.01 ao Contrato n. 2024/8215, PRE 2024/40; Contratada: GRANADA 
COM TUBOS CONEXOES LTDA ME. CNPJ:21.420.571/0001-55; Objeto: FOR-
NEC.JUNTAS FLEXIVEIS;Acréscimo de 17,23% ao objeto; valor R$ 80.992,75.
Aditamento n.2 ao Contrato n. 2022/7674, PRE 2022/189; Contratada: PRIME 
CONSULTORIA ASS.EMP.LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30; Objeto: GEREN-
CIAMENTO FROTA, Vigência: prorrogação por mais 12 meses até 06/09/2025; 
valor R$ 7.532.012,52

RESCISÃO UNILATERAL
Rescisão Parcial e Unilateral da ADF 2024/471, Pre 2024/30 Contratada: ELE-
TRO - FM COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.; CNPJ: 
00.617.983/0001-00; Rescinde: Fornecimento de cabos elétricos flexíveis; conforme 
manifestação jurídica de 25/06//2024.

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO 
MUNICIPAL DO PARTIDO RENOVADOR 

TRABALHISTA BRASILEIRO
PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO, por seu PRESIDENTE 
CLAUDEMIR JOSÉ DE ANDRADE, RG 28.427.686 SSP/SP, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, convoca todos os convencionais do Partido para a Conven-
ção Municipal, a ser realizada no dia 28 de julho de 2024, às 09:30 horas, no pavilhão 
do EXPO DOM PEDRO CAMPINAS, situado na Avenida Guilherme Campos, 500 
- bloco II - JD Santa Genebra, Campinas/SP, CEP: 13087-901, com a seguinte ordem 
do dia:
ORDEM DO DIA: 1. Assuntos de Interesse Partidário; 2. Escolha dos Candidatos ao 
Pleito de PREFEITO/ VICE-PREFEITO nas eleições 2024, na cidade de Campinas/
SP; 3. Deliberação sobre a Formação de Coligações Majoritárias para a eleição; 4. 
Escolha dos Números de Legendas para Candidatos ao Cargo de Vereador; 5. Delega-
ção de Poderes ao Órgão Municipal; 6. Nomeação dos Delegados para Representar o 
Partido perante a Justiça Eleitoral; 7. Outros Assuntos de Interesse.

Campinas, 19 de julho de 2024
CLAUDEMIR JOSÉ DE ANDRADE

PRESIDENTE MUNICIPAL PRTB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO 
ELEITORAL DO PARTIDO VERDE DA CIDADE DE 

CAMPINAS.
Nos termos da legislação em vigor e em conformidade com as disposições estatutária, 
incisos II e III do art.53, inciso II do art. art. 57 e art. 109, ficam convocados por tam-
bém este edital os membros da direção e filiados do Partido Verde - PV que integra 
a Federação Brasil da Esperança para participarem da CONVENÇÃO ELEITORAL 
PARA AS ELEICÕES DE 2024, a realizar-se no dia 3 de Agosto de 2024, às 9h na 
Câmara Municipal, Av. da Saudade, 1004 - Pte. Preta, Campinas - SP, 13041-670, 
Brasil, que deliberará a seguinte ordem do dia; 1. Escolha dos candidatos para o cargo 
a vereador (a) do Partido Verde; 2. Escolha dos números que os candidatos (as) a 
vereador (a) irão concorrer; 3. Indicação de delegado para representar o Partido Verde 
na federação Municipal.

Campinas, 15 de julho de 2024
VALÉRIA M. MONTEIRO
Presidente do Diretório Municipal

FJPODAF4
Realce


